Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3011 4233 – 3011 4352 – e-mail: sec-res@uem.br

Internet: www.drh.uem.br/res

EDITAL Nº 034/2010-PRH

Certifico que este edital foi
disponibilizado no mural da
PRH e no endereço eletrônico
www.drh.uem.br/res no dia
09/02/2010.

Júlio Sérgio da Rocha Capel

 O Professor Doutor Décio Sperandio,
Reitor da Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas atribuições,

considerando o edital no 347/2009-PRH;
considerando o contido no processo no 10279/2009-PRO,

T O R N A  P Ú B L I C O

A pontuação final do Processo Seletivo de Promoção aberto por meio do Edital nº

347/2009-PRH para as funções de Cozinheiro (Creche), Técnico de Manutenção
(Eletricista), Técnico em Edificações, Técnico em Enfermagem, Técnico em Informática,
Técnico em Laboratório (Área de Manipulação de Medicamentos), Técnico em Laboratório
(Fitopatologia) e Técnico Gráfico, conforme Anexo Único deste Edital.

2. A pontuação final dos servidores foi obtida por meio da média ponderada das

notas das provas objetiva, títulos e prática, quando houve, considerando os respectivos
pesos de cada prova conforme estabelecido no item 12 do Edital nº 347/2009-PRH.

3. O Edital de resultado final será publicado após o decurso do prazo recursal,

julgamento dos recursos, se houver, e homologação do resultado, conforme item 15 do
Edital 347/2009-PRH.

Maringá, 09 de fevereiro de 2010.

Prof. Dr. Décio Sperandio
ReiReiReiReitortortortor

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 034/2010-PRH fl. 2

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3011 4233 – 3011 4352 – e-mail: sec-res@uem.br

Internet: www.drh.uem.br/res

ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº 034/2010-PRH

FUNÇÃO: COZINHEIRO (CRECHE)

Servidor Pontos obtidos na prova objetiva Pontos ob tidos na prova de títulos Pontuação final

SONIA DE JESUS DOMINGOS DIAS 87,50 16,00 69,63

FUNÇÃO: TÉCNICO DE MANUTENÇÃO (ELETRICISTA)

Servidor Pontos obtidos na prova objetiva Pontos ob tidos na prova de títulos Pontuação final

IDIVALDO TURCI 55,00 47,00 53,00

JOEL ANTONIO DE LIMA 57,00 18,00 47,25

JOSE SEBASTIAO PEDROSO 54,00 5,00 41,75

ROMARIO POLETO 59,00 36,00 53,25

FUNÇÃO: TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES

Servidor Pontos obtidos na prova objetiva Pontos ob tidos na prova de títulos Pontuação final

SONIA REGINA LUCIANO 77,50 52,00 71,13

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 034/2010-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3011 4233 – 3011 4352 – e-mail: sec-res@uem.br

Internet: www.drh.uem.br/res

fl. 3

FUNÇÃO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Servidor Pontos obtidos na prova objetiva Pontos ob tidos na prova de títulos Pontuação final

GISLENE LOPES DOS SANTOS 55,00 14,00 44,75

IZABEL DA SILVA SANTOS 52,50 23,00 45,13

LAUDETE IVONETE GASPERIM 50,00 34,00 46,00

SILVANA APARECIDA CASAROTTO DO
AMARAL 55,00 32,00 49,25

FUNÇÃO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA

Servidor Pontos obtidos na prova objetiva Pontos ob tidos na prova de títulos Pontuação final

ODAIR JOSE MACHADO 80,00 34,50 68,63

FUNÇÃO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO (FITOPATOLOGIA)

Servidor
Pontos obtidos na

prova objetiva
Pontos obtidos na

prova prática
Pontos obtidos na

prova de títulos  Pontuação final

MARIA DE LOURDES CALCAVARA DOS SANTOS 67,50 80,00 05,00 57,50

MARIA MAZUR 65,00 80,00 26,00 60,20

VALDOMIRO PEREIRA 80,00 95,00 42,00 75,40

VILMA GALVAO DA MOTA 62,50 80,00 26,00 58,70

VILMA PEREIRA DE MELO 60,00 80,00 66,00 65,20

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 034/2010-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3011 4233 – 3011 4352 – e-mail: sec-res@uem.br

Internet: www.drh.uem.br/res

fl. 4

FUNÇÃO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO (MANIPULAÇÃO DE MEDI CAMENTOS)

Servidor Pontos obtidos na prova objetiva Pontos obtidos na prova de
títulos Pontuação final

AGNALDO FERREIRA 72,50 30,00 61,88

ALZELIA SANTAROSA FABRICIO 80,00 50,00 72,50

EDCLEIA LEILA MARCONATO MOREIRA 87,50 14,00 69,13

IVANI LOPES DE ALENCAR 75,00 05,00 57,50

JANCE CARLOS MAJOR 87,50 23,00 71,38

JEDERSON ANDREI VIEIRA 65,00 24,00 54,75

JOSE SOARES DE ANDRADE 55,00 35,00 50,00

LIDIA MARA TEODORO 87,50 15,00 69,38

LUCIANE GONCALVES ROCHA 72,50 05,00 55,63

MARCIA CRISTIANE MORAIS BORTOLETO 70,00 69,00 69,75

MARCIA FABRICIO 77,50 30,00 65,63

MARIA APARECIDA DE AMORIM 55,00 05,00 42,50

MARIA DA CONCEICAO DE ARAUJO 65,00 50,00 61,25

MARIA JOSE GOMES ZANATTO 70,00 16,00 56,50

MARLI APARECIDA DOS SANTOS SOUZA 52,50 05,00 40,63

ZILDA DOS ANJOS GUIMARAES 60,00 05,00 46,25